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فینال سوپرجام اسپانیا بازهم در خاک عربستان برگزار خواهد شد. این بار اما 
شرایط برای رئال مادرید کمی متفاوت‏تر از گذشته است چرا که آنها توانستند 
در یک بازی تماشــایی از رقیب ســنتی و همشــهری خود در نیمه نهایی این 
رقابت‏ها عبور کنند و با انگیزه و اعتماد به نفس بیشتری راهی فینال شوند. البته 
که بارسلونا با برتری پنج بر صفر توانســت اتلتیکو بیلبایو را از پیش رو بردارد و 
همین امر شادابی شاگردان هانسی فلیک را برای قهرمانی و تصاحب اولین جام 
قهرمانی در سال ۲۰۲۶ دوچندان کرده است. برخلاف ال‌کلاسیکو قبلی که 
فلیک نیمی از بازیکنان تیمش را در اختیار نداشت این بار با تیمی کامل مقابل 
رئالی‏ها قرار خواهد گرفت؛ پنجمین تقابل این دو تیم در خاک عربستان که در 
درون زمین هیج رفاقتی با یکدیگر ندارند. در این گزارش از حواشی قبل از فینال 

سوپرجام عربستان بیشتر خواهیم نوشت.

تاثیر رابطه سرد وینی و ژابی �
آنچه مشخص است اینکه وینیسیوس از اکتبر ۲۰۲۵ تا امروز نتوانسته دروازه 
رقبا را باز کند و همین مســئله اعتماد به نفس او را به حدی پایین آورده که به 
طــور واضح از جدایی در انتهای فصل می‏گویــد. البته فلورینتو پرز زرنگ‏تر از 
این حرف‏ها اســت که اجازه دهد الماسش به این راحتی و به صورت رایگان و 
بازیکن آزاد راهی تیم‏های دیگری شود. وینی بیش از ۲ ماه است که نتوانسته 
مقابل رقبای خود گلزنی کند. در این فصل او طی ۳۲ مسابقه فقط ۱۳ گل زده 
اســت. در صورتی که وینی فصل قبل ۳۴ گل زده بود و یکی از ارکان موفقیت 
ایــن تیم در تمامی رقابت‏ها بــود. او در این فصل به‌جای تمرکز روی فوتبال به 
سوشال مدیا روی آورده و هرچند روز یکبار نام باشگاهش را از »بایو اینستاگرام« 
حذف می‏کند تا حاشیه جدیدی را ایجاد کند. طی دو مسابقه اخیر هواداران 
رئال مادرید چندین بار علیه او شعار دادند و نسبت به بی‌تفاوتی او به مسئولتی 
که دارد انتقاد صریح کردند. وینی در دیدار نیمه نهایی مقابل اتلتیکو مادرید هم 
نتوانست گلزنی کند تا در کشــوری که اتفاقاً از محبوبیت بالایی نیز برخوردار 
است ناکام مانده باشد. بسیاری از هواداران فوتبال در خاک عربستان خواستار 
حضور وینی در یکی از تیم‏های قدرتمند فوتبال این کشور یعنی الاهلی، النصر 
یا الهلال هستند. وینی احتمال اینکه چنین تصمیمی را در این سن بگیرد کم 
است اما باتوجه به رابطه تیره و تارش با ژابی بعید نیست در انتهای فصل تصمیم 
به جدایی از این تیم پرآوازه بگیرد. وینی در  ۱۸ تقابل اخیر مقابل اتلتیکو فقط 
یــک بار گلزنی کرده بود و ۵ پــاس گل داده بود و این بار نیز در این زمینه ناکام 
بود و نتوانست در غیاب امباپه شایستگی خود را نشان دهد و از این دوره گذار 
به درستی استفاده کند. ژابی در نشست خبری از ارتباط معمولی‌اش با وینی 
سخن گفت و سعی کرد ارتباطش با تمامی بازیکنان از جمله مهاجم تیمش را 
عادی جلوه دهد. اما کیست که نداد این یک رابطه معمولی مصلحتی تا پایان 

فصل است نه بیشتر.

رافینیا در حال انتقام �
شاید بدشانس‏ترین بازیکن جهان رافینیا است که در بهترین فصل خود با 
قهرمانی‏های پیاپی با بارسلونا نتوانست توپ طلا را کسب کند. او تا به اینجای 
کار در ‍۵ مسابقه ۹ گل زده و ۵ پاس گل داده است. مقابل بیلبائو نیز او دو گل 
زد و یک پاس گل داد تا در پیروزی ۵ گله بارسلونا در نیمه نهایی سوپرجام نقش 
بسزایی داشته باشد. او بازهم در حال ثابت کردن خودش است تا به دنیا بگوید 
در حقش بی‌معرفتی مطلق رخ داده است.  او فصل گذشته می‏توانست توپ 

طلا را به‌دست بیاورد اما مهاجم تیم پاریسن‌ژرمن این عنوان را از او ربود. رافینیا 
حتی در رای‌گیری بین کاپیتان‏های فوتبال باشگاهی و ملی دنیا نیز نتوانست 
رای قابل توجهی به‌دست بیاورد تا بازهم ثابت شود رسانه و پرداختن به ستارگانی 

چون امباپه و.... نقش بسزایی در شهرت این افراد دارند.  

رونی ستاره‏ای از اسکاندیناوی �
یکی از بازیکنان مورد اعتماد هانســی فلیک »رونی«  بازیکنی است که در 
آســتانه انتقال به پورتو بود اما هانسی فلیک مانع از این انتقال شد و حالا این 
باشــگاه کاتالانی در حال ســود بردن از او است. رونی که با انتقالی به ارزش ۲ 
میلیون یورو راهی بارســلونا شده بود حالا ارزش‌اش به ۱۲ میلیون یورو رسیده 
و بارسلونا می‏تواند افتخار کند که چنین بازیکنی را در اختیار دارد که در غیاب 

یامال می‏تواند همان کیفیت را از خودش نشان دهد. 

شایعات نقل و انتقالاتی قبل از فینال �
پیش از برگزاری فینال ســوپرجام اسپانیا شایعات نقل و انتقالاتی بر این 
دیدار حســاس سایه افکنده اســت. با ورود وینیســیوس به خاک عربستان 
رسانه‏های این کشور بر حضور این بازیکن در النصر تاکید کردند. البته باشگاه 
الهلال تلاش بیشــتری برای خرید وینیسیوس داشــته چون یکی دو ستاره 
خارجــی الهلال در حال جدایــی قطعی از این تیم و ملحق شــدن دوباره به 
یکی از تیم‏های اروپایی هستند. بنابراین جذب وینی می‏تواند بار دیگر شادی 
را به جمع الهلالی‏ها بیاورد. از طرف دیگر لواندوفســکی ۳۸ ســاله نیز اگر به 
آمریکا نرود قطعاً انتخابش حضور در یکی از تیم‏های متمول عربستانی است. 
لواندوفسکی احتمالًا به الاتحاد عربستان می‏رود اما اینکه سال آینده در کنار 
کریم بنزما بازی کند بعید به نظر می‏رسد. ترشتگن که روزهای مصدومیتش 
مشــخص نیست چه زمانی به پایان برسد شایعاتی مبنی بر حضورش در تیم 
الاهلی عربستان به گوش می‏رسد. حضور تیم‏های رئال مادرید و بارسلونا در 
این کشــور باعث شــده تا بازار داغ نقل و انتقالات نیز به این خاک حاصلخیز 
کشیده شود. آنچه مشخص است وینیسیوس اگر قراردادش را با مادریدی‏ها 
تمدید نکند انتخابش یا عربستان یا یکی از تیم‏های اروپایی مثل آرسنال است. 
البته آرسنالی‏ها می‏دانند وینی حواشی زیادی در دنیای فوتبال دارد و باید دید 
آیــا می‏توانند چالش گلزنی و مهارتش در زمین فوتبال را با حواشــی خارج از 

زمین او مدیریت و کنترل کنند یا خیر.

پنجمین فینال در عربستان �
تقابل‏های حساس بارســا و رئال تبدیل به یک چالش جذاب در عربستان 
شده است. با قراردادی که عربستانی‏ها با فدراسیون فوتبال اسپانیا بستند قرار 
است سوپرجام این کشور طی یک قراردادی ‍۶ ساله در این کشور برگزار شود. 
بعد از برگزاری دیدار نیمه نهایی که با پیروزی بارسلونا و رئال مادرید همراه شد 
حالا قرار اســت امشب )یکشــنبه( بازهم در جده دو تیم مقابل هم صف‌آرایی 
کنند. در ســال ۲۰۲۳ رئال با حســاب سه بر دو  از سد رقیب دیرینه خود عبور 
کرد و در سال ۲۰۲۴ این بار  بارسلونای ژاوی بود که با حساب سه بر یک از سد 
شاگردان آنجلوتی در خاک عربستان عبور کرد و جام قهرمانی را بالای سر برد. 
ژانویه سال گذشته آنجلوتی انتقامش را از ژاوی گرفت و با حساب چهار بر یک از 
سد بارسلونا عبور کرد. سال پیش اما بارسا با حساب ۵ بر ۲ رئال را شکست داد و 
جام قهرمانی را بالای سر برد. اگر بنا به محاسبات ریاضی باشد نوبت به پیروزی 
و قهرمانی شــاگردان آلونسو است اما نباید آمادگی و طراوت شاگردان هانسی 
فلیک را دست کم گرفت؛ تیمی که می‏خواهد جام‏های کوچک را هم به‌دست 
بیــاورد تا تالار افتخارات این تیم در دوران حضور هانســی فلیک پربارتر از قبل 
شود. اگر رئال مادرید با شکست سنگین مقابل بارسلونا جام قهرمانی را از دست 

بدهد بعید نیست ژابی نیز از سوی پرز اخراج شود. باید تا امشب صبر کرد.
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 بحران اصلی
فهم مسئله است

آنچه امروز با آن مواجه هســتیم، صرفاً انباشت 
و  تاریخــی بحران‌هــا، تعارض‌های حل‌نشــده 
بن‌بست‌های ساختاری نیست. مسئله به‌نوعی 
عمیق‌تر از اینهاســت. در این بحران‌های واقعی 
با پدیده‌ای ذهنی‌- سیاســی روبه‌رو هستیم که 
وجهی خطرناک‌تر از بحران را نمایان می‌سازد: 
توهــم قابلیــت حکمرانی یــک فــرد از خانواده 
سلطنتی ســابق با امید بستن بخشی از جامعه 
بــه او بی‌آنکه ایــن امید بر تحلیــل واقع‌گرایانه، 
برنامه روشن یا فهمی نهادی از سیاست استوار 
باشد. این دو ســوی ماجرا، یعنی بحران واقعی 
و توهم نجات، درنهایت به یک ریشــه مشــترک 
می‌رسند: ساده‌ســازی افراطی مسائل پیچیده 
و سقوط نگران‌کننده ســطح انتظار از سیاست 
و حکمرانــی. جامعــه‌ای که ســال‌ها زیر فشــار 
ناکارآمدی، انســداد سیاسی و فرسایش سرمایه 
اجتماعی زیســته به‌تدریج خســته می‌شــود و 
جامعه خسته بیش از آنکه خواهان راه‌حل‌های 
دشــوار امــا پایــدار باشــد، مســتعد پذیــرش 
روایت‌هــای ســاده و تســکین‌بخش اســت. در 
چنین شرایطی سیاست از حوزه تحلیل عقلانی 
و کنش جمعی فاصله می‌گیرد. فرد نجات‌بخش 
دقیقاً در این خلأ مطرح می‌شود. منتها به‌عنوان 
پاســخی واقعی به بحران، بلکه به‌مثابه تصویری 
که جامعه آرزوها، خشم‌ها و درماندگی‌های خود 
را بر آن فرافکنی می‌کند. مشــکل اما اینجاست 
که این تصویر جایگزین پرســش‌های اساســی 
می‌شــود. کمتر پرسیده می‌شــود که این فرد با 
چه برنامه‌ای قرار اســت حکمرانی کند، نسبت 
او بــا نهادها چیســت، ســازوکار تصمیم‌گیری 
چگونه خواهد بــود، توازن قوا و منافع متعارض 
چگونه مدیریت می‌شــود و هزینه‌های سیاسی 
و اقتصــادی و اجتماعی این مســیر چه خواهد 
شــد؟‌ قلب این پرســش‌ها به‌نفع شعار، هیجان 
و امید خام، نشــانه بلوغ سیاســی نیست، بلکه 
نمودار عقب‌نشــینی از سیاســت به‌مثابه امری 
پیچیده و مسئولیت‌آور است. ریشه مشترک این 
وضعیت را بایــد در تقلیل بحران‌های چندلایه و 
پیچیده به روایت‌های تک‌علتی جست‌و‌جو کرد.

بحران‌های امروز نه با یک تصمیم خلق شده‌اند 
و نه با حضور یک فرد رفع خواهند شد. جامعه‌ای 
که سیاســت را به معجزه تقلیــل می‌دهد، دیگر 
مطالبه‌گر شفافیت، پاسخ‌گویی، قانون‌مندی و 
مشارکت جمعی نخواهد بود. در چنین فضایی 
شکســت آینده نیز از پیش توجیه می‌شود. زیرا 
که اگر وعده‌ها محقق نشــوند، همواره می‌توان 
تقصیــر را بــه گردن شــرایط انداخــت، بی‌آنکه 
مســئولیت جمعی مورد بازخواســت قرار گیرد. 
سیاســت برخــاف روایت‌هــای رایج نــه امری 
ناگهانــی اســت و نــه بی‌هزینــه. تغییــر پایدار 
محصول فراینــدی تدریجی، پرتنش و مبتنی بر 
نهادســازی است. فرایندی مســتلزم گفت‌و‌گو، 
ســازش، تحمل ناکامی‌های مقطعی و پذیرش 
پیچیدگــی واقعیــت اجتماعی اســت. قدر این 
مؤلفه‌هــا و اتکا به اســطوره نه‌تنهــا راه عبور از 
بحران نیست بلکه انســداد را عمیق‌تر می‌کند. 
چراکه پس از فروپاشــی اســطوره نجات جامعه 
با ناامیدی شــدیدتر و بی‌اعتمادی گســترده‌تر 
مواجه خواهد شد. از همین جا می‌توان فهمید 
چرا بارها در چرخه‌ای مشابه گرفتار شده‌ایم. تا 
زمانی که به‌جای تحلیل بــه آرزو پناه می‌بریم و 
به‌جای مســئولیت جمعی چشــم به چهره‌های 
بی‌پشــتوانه می‌دوزیــم، نه‌تنها از بحــران عبور 
نخواهیــم کرد بلکــه هر بار آن را به شــکلی تازه 
بازتولید می‌کنیم. مســئله امروز پیش از هر چیز 
بازاندیشــی در فهم ما از سیاست است؛ فهمی 
که پیچیدگی را می‌پذیرد، از توهم معجزه فاصله 
می‌گیرد و مسئولیت آینده را دوباره به جامعه باز 

می‌گرداند. 

گزارشگر ورزشی هم‏میهن
سپهر خرمی

دانش‌‏آموخته فلسفه اخلاق
حامد خانجانی

کتابخانه

رویارویی با گذشته پرتعلیق
نشــر برج کتابی جدید از ادبیات ایتالیا به‌نام 
بــدرود ارواح را به‌تازگــی به بــازار عرضه کرده 
اســت. نویســنده این رمان، نادیا ترانو است.
داســتان بدود ارواح، روایت آیدا است. زنی که 
به‌زودی چهل‌ساله می‌شــود و باید رُم و رادیو را 
رها کند و به مسینا، شهر کوچکی که زادگاهش 
هست، برگردد. او باید میان خاطرات بگردد و 
انتخاب کند کدام‌ها را با خودش از مسینا به رم 
برگرداند اما این روبه‌رو شــدن دوباره با گذشته  
آسان نیســت؛ با خاطره‌ پدری که بیست‌وسه‌ 
ســال پیش یک روز صبح ناپدید شــد؛ پدری 
که نه وداع کرد و نه حتی مُرد که سنگ قبری 
داشته باشد. آیدا دوباره به آن دنیای پر از تعلیق 
پرتاب می‌شود؛ به رابطه‌ پیچیده با مادرش، به فاصله‌ عمیق با شوهرش، و به این 
احساس تعلق نداشتن به هیچ‌کس و هیچ‌جا. رمان بدود ارواح را محیا بیات به 
فارسی ترجمه کرده است. این کتاب در ۲۵۶ صفحه و در قطع جیبی با قیمت 

۲۴۰ هزار تومان منتشر شده است. 

بدورد ارواح
نویسنده: نادیا ترانو
ترجمه: محیا بیات

نشر: برج

تاریخ

درگذشت اولین فاتح اورست
امروز مصادف است با روزی 
هیــاری«،  »ادمونــد  کــه 
اولین فاتح قله ۸۸۴۸ متری 
 ۲۰۰۸ ســال  در  اورســت 
نتســینگ  و  او  درگذشــت. 
از هند، نخســتین  نورْکــی 
کسانی هســتند که در سال 
۱۹۵۳ موفــق شــدند به بام 

جهان صعود کنند. شــهرت اورست مدیون بلندی بی‌همتایش است. اورست 
در رشته‌کوه هیمالیا، در مرز چین و نپال قرار دارد و همه‌ساله هزاران نفر صعود 
به قله این کوه را تجربه می‌کنند. البته هیلاری اولین کسی نبود که برای فتح 
اورست به هیمالیا رفت. یکی از مشهورترین نام‌هایی که اقدام به صعود اورست 
کرده یک کوه‌نورد انگلیســی با نام »هربرت مالوری« بــود. مالوری کوه‌نورد و 
کاوشگر مشهوری بود که سه بار برای فتح اورست شانس خود را امتحان کرد. 
تــاش اول در ســال ۱۹۲۱ بــود و آخرین آن در ســال ۱۹۲۴ بــود. پس از آن 
دیگر هیچ‌کس این کوه‌نورد را ندید. ناپدید شــدن مالوری، بزرگ‌ترین راز تاریخ 

کوهنوردی را رقم زده است. 

خبر

حذف هیئت انتخاب غیرمعمول نیست
علیرضا زرین‌دست، فیلمبردار پیشکسوت سینمای ایران حذف هیئت انتخاب 
جشنواره فیلم فجر را غیرعادی نمی‌داند و می‌گوید دبیرمحور بودن جشنواره در 
جهان امری مرسوم است. به گزارش ایرنا، زرین‌دست با اشاره به حذف هیئت 
انتخاب این دوره از جشنواره فیلم فجر و دبیرمحور بودن آن گفت: »این اتفاق 
را غیر عادی نمی‌دانم و در دنیا مرسوم است. برخی وقت‌ها هیئت انتخاب هم 
تحت تاثیر رفاقت‌ها قرار می‌گیرند. مانند جشنواره فیلم فجر پارسال. در فجر 
پارســال فیلم‌هایی انتخاب شدند که خیلی عجیب بودند.« او افزود: »اجرایی 
کردن هر رســمی یکسری معایب یا مزایایی دارد. تمامی اینها از غرب به ایران 
آمده است. سینما هم از غرب آمده و اکنون هم در برگزاری جشنواره‌ها، اصولًا 
روش‌ها را از هم کپی‌برداری می‌کنند. دبیران جشنواره‌های خارجی اعم از کن، 
لوکارنو و ونیز اکثراً با هم ارتباط‌هایی دارند. فیلمی اگر در جشنواره‌ای انتخاب 

می‌شود همان فیلم را می‌بینیم که در جشنواره دیگر هم انتخاب شده است.«
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